
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«04» декабря 2013 г. № 76 
с. Истобное 

 

 

Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

на территории Истобинского 

сельского поселения  

 
 

 

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности РФ и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь 

Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных 

номеров, утвержденными Приказом Минтранса России от 7 февраля 2007 

года № 16, администрация Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области согласно 

приложению. 

2. Согласовать перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Истобинского сельского поселения 



Репьевского муниципального района Воронежской области с Управлением 

автомобильных дорог и дорожной деятельности Воронежской области. 

3. Постановление администрации Истобинского сельского поселения 

от 28.12.2009 года № 218 «Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района» признать утратившим силу. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения В.И. Аристова 

 



Приложение к постановлению 

администрации Истобинского  

сельского поселения  

от 4 декабря 2013 года № 76 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области 
Идентификационный 

номер автомобильной 

дороги 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Протяженно

сть 

Вид покрытия 

село Истобное 

20 245 808 ОП МП 01 ул. Болдырева 2220 м 

 

1400 м 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 02 пер. Восточный 650 м 

 

1100 м 

Твердое покрытие 

(асфальт) 

Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 03 ул. Гагарина 1000 м 

 

1300 м 

Твердое покрытие 

(асфальт) 

Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 04 пер. Западный 450 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 05 ул. Зеленая 1000 м 

 

950 м 

 

Твердое покрытие 

(асфальт) 

Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 06 ул. Калинина 2500 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 07 пер. Комсомольский 400 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 08 ул. Ленина 2350 м Твердое покрытие 

(асфальт) 

20 245 808 ОП МП 09 ул. Маяковского 850 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 10 ул. Мирный 600 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 11 ул. Мичурина 750 м 

 

600 м 

Твердое покрытие 

(асфальт) 

Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 12 ул. Набережная 1800 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 13 пер. Низовой 750 м Грунтовая дорога 

местного значения 



20 245 808 ОП МП 14 пер. Новосолдатский 550 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 15 ул. Овражная 1500 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 16 пер. Октябрьский 1050 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 17 ул. Первомайская 2050 м 

 

1300 м 

Твердое покрытие 

(асфальт) 

Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 18 пер. Песчаный 200 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 19 ул. Полевая 1200 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 20 ул. Пролетарская 450 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 21 ул. Садовая 850 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 22 пер. Садовый 600 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 23 ул. Солнечная 1000 м Твердое покрытие 

(асфальт) 

20 245 808 ОП МП 24 ул. Терешковой 650 м 

 

1900 м 

Твердое покрытие 

(асфальт) 

Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 25 пер. Школьный 600 м Грунтовая дорога 

местного значения 

20 245 808 ОП МП 26 Объездная дорога 1200 м 

 

700 м 

Твердое покрытие 

(асфальт) 

Грунтовая дорога 

местного значения 

Итого по с. Истобное 

 

 36470 м  

В т.ч. грунтовых 

дорог 
 23600 м  

с твердым покрытием  12870 м  

п. Ленинский Путь 

20 245 808 ОП МП 27 без названия улицы 450 м Грунтовая дорога 

местного значения 

п. Новая Жизнь 

20 245 808 ОП МП 28 ул. Добрая 200 м 

 

750 м 

Твердое покрытие 

(асфальт) 

Грунтовая дорога 

местного значения 

Итого по поселению  37870 м  

В т.ч. грунтовых 

дорог 

 24800 м  

с твердым покрытием  13070 м  



УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И. Аристова 

«04» декабря 2013 года 

 

АКТ 

обнародования постановления администрации Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

04.12.2013 года № 76 «Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории Истобинского 

сельского поселения» 

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения, 

2. Луговая Наталья Петровна, заместитель главы администрации 

Истобинского сельского поселения, 

3. Золотухина Валентина Васильевна, депутат Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения, 

4. Кулигина Елена Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения, 

5. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения, 

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

04.12.2013 года № 76 «Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории Истобинского 

сельского поселения»  путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 



1) в здании администрации Истобинского сельского поселения – адрес: 

396384 Воронежская обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, 

д.36; 

2) в здании отделения почтовой связи Истобное ОСП Острогожского 

почтамта УФПС Воронежской области - филиала ФГУП «Почта России» - 

адрес: 396389 Воронежская обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. 

Болдырева, д. 63; 

3) в здании магазинов Репьевского РайПО – адрес: 396384 Воронежская 

обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 47, ул. Болдырева, д. 

32; 

4) в административном здании ООО «Истобное» - адрес: 396384 

Воронежская обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д.4; 

5) в здании МКОУ «Истобинская школа» - адрес: 396384 Воронежская 

обл., Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д.34; 

Постановление администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 04.12.2013 

года № 76 доведено до сведения в трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.   ____________ 

2. Луговая Н.П.    _____________ 

3. Золотухина В.В.____________ 

4. Кулигина Е.Н. _____________ 

5. Маслова Н.Н.  _____________ 

 


